
Página 89   05 de Janeiro de 2022 Nº 28.157Diário   Oficial
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1309504:89>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021
Processo Adm: Nº 127/2021

Objeto:AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS, PARA SEREM 
OFERECIDOS NOS EVENTOS QUE FAZEM PARTE DO DIA DAS 
CRIANÇAS BEM COMO NATAL DAS CRIANÇAS COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS. Empresas vencedoras valor total: R$443.820,00 
(quatrocentos e quarenta e três mil e oitocentos e vinte reais): GERAÇÃO 
2000 CAL. CONF. E MAT. ESPORTIVOS EPP (03449844000102) 
com o lote: 1 no valor total de R$55.200,00 (cinquenta e cinco mil e 
duzentos reais). CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA 
EIRELI (20357366000120) com o lote: 3 no valor total de R$25.380,00 
(vinte e cinco mil e trezentos e oitenta reais). THA E THA UTILIDADES 
LTDA (39536381000163) com os lotes: 2, 4, 5, 6, 7 e 8 no valor total de 
R$363.240,00 (trezentos e sessenta e três mil e duzentos e quarenta 
reais).ALTO GARÇAS - MT, 03 de dezembro de 2021.MICHELE MORAES 
AMORIM SCHAEFER-CONDUTORA DE PROCESSOS.
<END:1309504:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
<BEGIN:1309497:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS - MT
EXTRATO DO CONTRATO N° 373/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS - MT. 
CONTRATADO: EMPRESA RODRIGO MATHEUS GUIMARAES-ME. 
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SUPRA PARA A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE BASQUETE STREETBALL, CONFORME 
O TERMO DE CONVÊNIO Nº 1486/2021/SINFRA,  NO MUNICIPIO DE 
ARENAPOLIS-MT. VALOR: R$ 150.251,15. PERIODO DE VIGÊNCIA: 
29/12/2021 ATÉ 10/11/ 2022. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<END:1309497:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1309583:89>

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CPL 
020/2020

Quinto Termo Aditivo ao Contrato CPL nº 020/2020. Objeto: prorrogar 
o prazo de vigência do contrato e execução da obra referente ao CPL 
020/2020, entre as partes qualificadas, relativo à contratação de empresa 
especializada em construção civil para a construção da Orla da Represa 
Municipal de Canabrava do Norte/MT 2ª Etapa. Contratada: CONSTRUTORA 
IMPÉRIO EIRELI - ME. CNPJ: 18.363.482/0001-00. Vigência do Contrato: 
13/06/2022. Execução da Obra: 24/05/2022. Assinatura: 04/01/2022.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1309583:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1309472:89>

PORTARIA Nº 003/2022

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Colíder, Estado de Mato Grosso, Sr. HEMERSON 
LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colíder, 
no uso de suas atribuições legais,

CONSTITUI:

“PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 
COLIDER E COMPÕE A EQUIPE DE APOIO AO 
PREGOEIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ARTIGO 1º - Designar os servidores para compor a equipe do MUNICIPIO 
DE COLIDER/MT responsável por licitação na modalidade Pregão, nos 
seguintes termos:

I-Autoridade Competente:
HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO - Prefeito Municipal

II- Pregoeiro Municipal:
MÁRCIO ANTÔNIO DA SILVA

III-Equipe de apoio:
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA
ROBERTO SILVA DOS SANTOS
ARTIGO 2º - Fica designada como suplente da Equipe de Apoio, a servidora 
VIVIANE HALATENO.

ARTIGO 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de 03 de janeiro de 
2022, revogando as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de janeiro de 2022.

HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO
Prefeito Municipal

<END:1309472:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1309525:89>

         AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 008-2021 
PROCESSO 136-2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da 
Licitação, para conhecimento dos interessados que a tomada de preços 
008-2021 processo 136-2021, objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DA 
CONSTRUÇÃO DA CASA DE APOIO NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS, 
MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA E OUTROS (PLACAS, PROJETOS, 
PLANTAS, E OUTROS MATERIAIS) QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, 
NA FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E 
INSUMOS”, teve como vencedor a única empresa participante L.G.F PAULI 
& CIA LTDA CNPJ: 09.677.256/0001-02 com o valor global de R$455.671,96 
(quatrocentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e setenta e um reais, e 
noventa e seis centavos).

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

<END:1309525:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
<BEGIN:1309585:89>

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Concorrência nº 01/2021 - Processo administrativo nº 62/2021. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação 
asfáltica com drenagem, passeio público e sinalização em diversas Ruas 
do Perímetro urbano de Lambari d’Oeste - MT, em conformidade com a 
planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, projetos, memorial 
descritivo e demais peças que são parte integrante do processo licitatório. 
A Prefeitura Municipal de Lambari d’Oeste - MT, através do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, Sr.º Claudemir Rodrigues Jovano, 
no uso de suas atribuições legais, comunica aos licitantes e demais 
interessados, que se encontra à disposição em sua sede, o RECURSO 
ADMINISTRATIVO interposto pela empresa SOLOFORTE TECNOLOGIA 
EM PAVIMENTAÇÃO LTDA-ME, participante da licitação, modalidade 
Concorrência nº 01/2021, o qual também pode ser solicitado pelo telefone 
(65) 3228-1178, e-mail: licitacao@lambaridoeste.mt.gov.br e será enviado 
por e-mail para as licitantes participantes do certame. Devido recurso 
interposto, fica aberto os prazos legais para a impugnação por parte das 
demais licitantes, encaminhamento do resultado de julgamento à autoridade 
competente e o prazo para sua decisão final, que serão contados a partir da 
publicação deste aviso.
Lambari d’Oeste - MT, 04 de janeiro de 2022.

Claudemir Rodrigues Jovano - Presidente da C.P.L.
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1309585:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1309535:89>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 029/2021

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte 
do Norte - MT; Contratado: Oxigênio Sinop Ltda. - ME; Base Legal: Lei 
Federal 8.666/93; Objeto: Termo Aditivo para prorrogar o prazo de vigência 
e o saldo remanescente com acréscimo de 25% no quantitativo dos 
itens contratados, referente ao Contrato nº 029/2021, a fim de manter o 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


